THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
73/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
5 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thực hiện chế độ bồi dưỡng đối với những người

trực tiếp tham gia cưỡng chế thi hành án dân sự

______________

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Thi hành án dân sự ngày 14 tháng 01 năm 2004.

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Chế độ bồi dưỡng được áp dụng đối với chấp hành viên, cán bộ thi hành án,

kiểm sát viên, cảnh sát, dân quân tự vệ, đại diện chính quyền địa phương, đại diện

tổ chức xã hội trực tiếp tham gia cưỡng chế thi hành án dân sự.

Mức chi bồi dưỡng cho những người trực tiếp tham gia cưỡng chế thi hành án dân

sự như sau:

1. Người chủ trì cưỡng chế thi hành án: mức 50.000đồng/người/ngày tham gia

cưỡng chế;

2. Những người khác trực tiếp tham gia cưỡng chế thi hành án: mức

40.000đồng/người/ngày tham gia cưỡng chế.

Đại diện tổ dân phố, trưởng thôn, già làng, trưởng bản được huy động tham gia

cưỡng chế thi hành án dân sự trong trường hợp cần thiết được áp dụng chế độ bồi

dưỡng theo quy định tại khoản 2 Điều này.

Điều 2. Nguồn kinh phí chi thực hiện chế độ bồi dưỡng cưỡng chế thi  hành án lấy

trong chi phí cưỡng chế thi hành án do người phải thi hành án nộp theo quy định,

trường hợp người bị cưỡng chế thi hành án được miễn, giảm phí cưỡng chế thi

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14295